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UNIVERSITETI- UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Ref. Nr. /2017 Pej~,03.05.2017 

N~ baz~ t~ nenit 17, nenit 23 pika 1.3, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 03.05.2017 nxori k~t~: 

VEN DIM 

I. Miratohet Rregullorja p~r Zgjedhjet e P~rgjithshme n~ Universitetin "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~ 

II. P~r zbatimin e k~tij Vendimi do t~ kujdeset Menaxhmenti i Universitetit. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e miratimin nga ana e Kshillit Drejtues t~ UHZ-s~, 
nd~rsa zbatimi i Rregullores nga pika l e k~tij Vendimi do t~ b~het nga 
shpallja e zgjedhjeve t~ p~rgjithshme n~ UHZ, nga ana e K~shillit Drejtues. 

Vendimi i d~rgohet: 

e Rektorit 
• Sekretarit t~ P~rgjithsh~m t~ UHZ-s~ 
• Dekan~ve t~ nj~sive akademike 
• MASHT-it 
• Arkivit t~ UHl-s~ 

illit Drejtues t~ UHZ-s~ 
. Zenun Halili 

Adresa: Rr. "UCK-ss" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unnz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 



UNIVERSITETI • UNIVERSITY • UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N~ mb~shtetje t~ nenit 23 te Statutit te Universitetit "Haxhi Zeka"- Peje, si dhe n~ pajtim me 
Ligjin nr. 04/L-037 p~r Arsimin e Larte te Republik~s se Kosov~s, K~shilli Drejtues i Universitetit 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ mbledhjen e mbajtur me date 03.05.2017, miratoi : 

Rregullat dhe Procedurat 
p~r 

Zgjedhjet e p~rgjithshme n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej 

1. Dispozitat e p~rgjthshme 
2. Rregullat zgjedhore 
3. Listat e voiuesv€ 
4. Kandidat~t 
5. Regjjstrimi i kandidateve 
6. Komisioni Qendror Zgjedhor 
7. Komisionet Zgjedhore te Fakulteteve 
8. Dita e zgjedhjeve 
9.Procedurat e votimit dhe flet~votimet 
IO. Rezultatet e zgjedhjeve -hedhja e shortit 
11. Periudha e ankesave 

1. Dispozitat e p~rgjithshme 

Neni l 

(l) T~ giitha rregullat dhe procedurat e m~tejme duhet t'i referohen dhe t~ bazohen n~ 
Siatutin e Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~ dhe aktet tjera normative ne fuqi. 

(2) do ankes~ kund~r vendimeve te bazuara n~ k~t~ rregulla dhe procedura duhet t~ 
aresohen: 

2.1. Kund~r vendimit t~ komisionit zgjedhor, tek Komisioni Qendror Zgjedhor; 
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2.2. Kund~r vendimit t~ Komisionit Qendror Zgjedhor, tek K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~. 

Neni 2 
(1) Zgjedhjet si me posht~ do te mbahen n~ 5 fakultetet e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
sipas nenit 44 dhe 73 te Statutit: 
• An~taret e k~shilliave te fakulteteve nga radh~t e profesor~ve 
2. An~tare e k~shillave te fakulteteve nga radht e asistenteve 
3. An~taret e k~shillave te fakuleteve nga radh~t e personelit jo-akademik 
4. An~tar i Senatit nga radh~t e personelit akademik 
5. An~taret e Senatit nga radh~t e personelit jo akademik 

(2) Zgjedhjet p~r an~tare te Senatit nga radh~t e personelit jo-akademik, si ~sht~ 
p~rcaktuar ne piken 5 te k~tij neni, do te mbahen edhe n~ Administrat~n Qendrore. 

Neni 3 

(1) Personeli akademik i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ p~rfshin grupet, si ceket n~ nenin 
167 paragrafi 2 t~ Statutit: 
1. Profesor i rregulit 
2. Profesor i asocuar 
3. Profesor asistent 
4. Asistente 
5. Lektor~ dhe korepetitor~ 

Neni 4 

(l) T~ giith~ mandatar~t t~ cil~t zgjedh~n e mbajn~ mandatin e tyre n~ p~rputhje m~ kete 
rregullore, Statuiin e Universitetit "Haxhi Zeka" - Ne Peje dhe legjislacionit ne fuqi. 

(2) N~ rast t~ dor~heajes, nd~rprerjes se kontrats, pensionimit, vdekjes, p~rjashtimit te 
mandatarit apo p~r shkak te ndonj~ arsyeje tjet~r, mandati do t'i takoje personit t~ par~ t~ 
pazgjedhur sipas rezultateve te zgjedhjeve. 

(3) N rastet kur nu ka persona n~ dispozicion nga rezultatet fillestare t~ zgjedhjeve 
mandatet do t~ mbeten t~ paplot~suara deri n~ zgjedhjet e ardhshme t~ p~rgjithshme. 

Neni 5 



(1) Personeli n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune, i cili ~sht~ izgjedhur apo em~ruar n~ ndonj~ 
institucion tjet~r publik nuk ka te drejte p~r t'u zgjedhur n~ organe drejtuese, por ka t~ drejte 
p~r te votuar. 

(2) Ne rastet e kontestueshme n~ lidhje m~ t~ drejt~n p~r t~ votuar ose t~ drejt~n p~r 
kandidim, vendimi mund te ankimohet n~ Komisionin Qendror Zgjedhor. 

(3) P~r do vendim, orsyet dunet t~ jepen n~ forme t~ shkruar nga ana e Komisionit Qendror 
Zgjedhor. 

1. Rregullat zgjedhore 

Neni 6 

(1) An~taret e k~shillit te fakulletit nga radh~t e profesor~ve do t~ zgjidhen nga profesor~t 
e k~tij fakulteti sig p~rcaktohet n~ nenin 171 (profesor irregullt), 172 (profesor i asocuar) dhe 
173 (profesor asistent,) t~ Statutit. 

(2) An~tare te k~shillit te fakultetit do te zgjjdhen deri 15 profesor~. 

(3) Ne fakultetet ku numri i p~rgjthsh~m i profesor~ve - sig p~rcaktohet ne paragrafin l te 
k~tij neni nuk e kaion numrin 15, t~ giith~ profesor~t te cil~t regjistrohen p~r aplikim 
mandatehen automatikisht si an~tare te k~shillit te fakultetit. N~ k~so raste nuk do t~ 
mbahen zgjedhje. 

Neni 7 
(l) An~taret e k~shillit t~ fakultetit nga radh~t asistent~ve do t~ zgjedhen nga personeli 
akademik i fakuletit sig p~rcaktohet n~ nenin 3 t~ k~saj rregulloreje. 

(2) Numri i csistent~ve t~ zgjedhur n~ k~shillin e fakultetit ~sht~ m~ s~ shumti 32 (tridhjet~ e 
dy) an~tar~. 

(3) N~ fakultetet ku numri i p~rgjithsh~m i asistent~ve, si p~rcaktohet ne paragrafin l t~ 
k~tij neni, nuk e kalon numrin e ceur ne paragrafin 2 t k~tij neni, t~ cil~t regjjstrohen p~r 
aplikim automatikisht mandatohen an~tare t~ k~shillit t~ fakultetit. N~ k~so raste nuk do t~ 
mbahen zgjedhje. 

[4) N~ fakuitetet ku numri i p~rgjjthsh~m i kandidateve asistente t~ regjjstruar nuk tejkalon 
numrin e cekur ne paragrafin 3 te k~ti neni, t~ gjith~ kandidatet e regjistruar automatikisht 
mandatohen si an~tare r~ k~shillit te fakultetit. N k~so raste nuk do t~ mbahen zgjedhje 
dhe mandatei do t~ mbesin t~ lira n~se nuk plot~sohet numri. 

Neni 8 



(l) An~taret e Senotit nga radh~t e personelit akademik do t~ zgjedh~n nga personeli 
akademi i secilit fakultet sig p~rcaktohet ne nenet 171 (profesor i regullt), 172 (profesor i 
asocuar), 173 (profesor asistent), 174 (asistent) t~ Statutit n~ fuqi. 

(2) Nj~ an~tar i personelit akademik nga secili fakultet zgjdhet an~tar i Senatit. 

Neni 9 

(l) Zyrtari p~r g~shtje juridike ~sht~ an~tar ex-officio i k~shillit te fakultetit pa t~ drejte vote. 

(2) Nj~ an~tar i personelit jo -akademik do t~ zgjidhet an~tar i k~shillit t~ fakultetit. 

Neni 10 

(l) Nj~ an~tar~ i Senatit nga radh~t e personelit jo akademik do t~ zgjedh~n nga 
personeli jo - akademiki t~ giitha fakulteteve dhe i Administrats Qendrore t~ Universitetit 
Haxhi Zeka" n~ Pej~, ashtu si p~rcaktohet n~ Statut. 

(2) Sekrerari i p~rgjthsh~m i universitetit ~sht~ an~tar ex-officio i Senatit pa t~ drejte vote. 

(3) An~taret e k~shillave t~ fakulteteve nga radh~t e personelit jo-akademik nuk mund t~ 
zgjedh~n an~rare te Senatit. 

(4) N~ rast t~ votave t~ barabarta t~ kandidateve p~r mandatin e dyt~ t~ renditur sipas 
lists prioritare t~ votave t~ fituara n~n nr. rendor 2 dhe 3 nga lista e kandidateve t~ votuar, 
p~rpar~si do t'i jepet kanidatit t~ gjnis~ fem~rore. N~se asnj~ri kandidat nuk ~sht~ i gjinis~ 
fem~rore at~her~ p~rzgjedhja do t~ b~het p~rmes hedhjes s~ shortit. 

2.Lista e votuesve 
Neni 11 

(I) Aaministrata e fakulteeve dhe Administrata Qendrore e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~ ka p~r deiyre t'i ofroje t~ dh~nat e kompletuara t~ votuesve me t~ drejte vote 
Komisionit Qendror Zgjedhor. 

(2) N~ rast t~ vones~s ose refuzimit p~r t~ dor~zuar t~ dh~nat nga ndonj~ fakultet, do t~ 
merren masa disiplinore nga ana e K~shillit Drejtues t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej, pas 
nioftimit nga ana e Komisionit Qendror Zgjedhor. 

Nen! 12 

(i) Lista e voruesve m~ t~ drejte vote do t~ p~rgatitet nga Komisioni Qendror Zgjedhor pr 
secilin nga 5 fakultetet dhe cdministrct~n qendror~, duke p~rfshire t~ dhnat n~ vijim: 

Personeli akadernik: 

o) Numri rendor 



b)Emri 
c)Mbiemri 
d) Data e lindjes 
e)Thirrja akademike 
f) Fakulteti 

Personeli jo akademik: 

a) Numri rendor 
b)Emrd 
c)Mbiemri 
d) Data e lindjes 
e) Pozita 
f) Fakulteti / Administrata qendrore 

3. Kandidat~t 

Neni 13 
(1) Secili an~tar i personelit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ ka t drejte t~ regjjstrohet si 
kandidat p~r mandatin e cakruar sipas dispozitave t~ k~saj regulloreje dhe statutit n~ fuqi. 

(2) An~tar~t n~ Komisionin Qendror Zgjedhor nuk mund t~ kandidohen p~r mandate n~ 
autoritete kryesore qeveris~se sipas statutit ne fuqi. 

(3) An~taret e komisionit zgjedhor t~ fakultetit mund t~ kandidon~ ne zgjedhjet e 
p~rgjthshme p~r t~ gjitha nivelet. 

(4) Votuesit m~ t drejte vote kan t~ drejte t~ regjistrohen p~r m~ shum~ s~ nj~ mandat. 

(5) N~ gofe se nj~ an~tar i personelit zgjjdhet n~ m~ shum~ s~ nj~ organ drejtues n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, kandidati p~rcaktohet se n~ cilin organ drejtues do t~ 
ushtroj~ mandatin. 

4. Regjistrimi i kandidat~ve 

Neni 14 
(I)€do person m~ t~ drejte vote ka ti~ drejte t~ regjistrohet si kandidat p~r ndonj~ mandat 
g~ ~sht~ caktuar sipas ksaj rregulloreje, p~rve rasteve t~ cekura n~ nenin 5 paragrafi 
l t~ k~saj regulloreje. 

(2) Procedurat e regjjsirimit p~rgatiter p~r secilin fakultet. 

(3) Komisioni zgjedhr i fakultetit duhet t~ caktoj~ nj~ periudhe p~r regjjstrim pre] or~s 
08.00 dhe 14.00 gjat~ dit~s s~ regjstrimit, dat~ e cila do t~ shpallet nga Komisioni endror 
Zgjedhor. 



[4) Dito e regjistrimit duhet t~ jet~ s~ paku 2 dit~ para dits s~ zgjedhjeve. 

(5) Votuesit me t~ drejte vote t~ cil~ve u pamund~sohet pjes~marrja n~ procedurat e 
regjstririt duhet t'iu jepet mund~sia t~ regiistrohen p~rmes aplikacioneve t~ shkruara. 

(6) Nj~ formular p~rkat~s p~r regiistrim, shrojca l, do t~ jet~ n~ dispozicion n~ dekanate dhe 
n~ faqen e internetit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. Pas plot~simit formulari dor~zohet 
n~ e-mailin e zyrtarit p~r ~shtje juridike i~ fakultetit p~rkat~s. 

Neni 15 
(l) Komisioni Qendror Zgjedhor ~sht~ i obliguar t~ kontrolloj do regjstrim t~ 
kandidatur~s p~r vlefshm~ri, duke iu referuar list~s s~ votuesve dhe dispozitave t~ k~tyre 
rregullave dhe procedurave. 

(2) Lista zyrtare e kanadidat~ve do t~ p~rgaiitet nga Komisioni Qendror Zgjedhor p~r secilin 
fakuitet dhe administrat~n qendrore duke prfshir~ t~ dh~nat n~ vijm: 

Personeli akademik: 

a)Numri rendor 
b) Emri 
c)Mbiemri 
d)Data e lindjes 
e)Numrii let~rmjoftimit 
f) Thirrja akademike 
g) Fakuiteti 

Personeli jo-akademik: 
a)Numri rendor 
b)Emri 
c)Mbiemri 
d) Data e lin'jes 
e)Num i let~rnjoftimit 
f) Pozita 
g)Fakulteti/ Administrata qendrore 

(3) Lista zyrtare e personelit a~ kandidohen s~ paku nj~ dit~ para zgjedhjeve do t~ 
publikohet nga Komisicni Qendror Zgjedhor n~ dekanatet e fakulteteve dhe n~ web faqen 
e Universiteiit "Haxhi Zek" n~ Pej~. 

5. Komisioni Gendror Zgjedhor 

Neni 1% 



(1) Komisioni Qendror Zgjedhor do t~ p~rmbushe obligimet e veta, sipas Ligjjt nr. 04/L-037 
p~r Arsimin e Larte, Siautit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe regulloreve n~ fuqi. 

Neni 17 

(l) Secili an~tar i personelit ka t~ drejte t~ ankohet kund~r vendimeve t~ Komisionit endror 
Zgjedhor sipas nenit l paragrafi 2.2. Vendimi lidhur m~ ankes~n duhet t~ merret brenda dy 
dit~ve t~ pun~s pas pranimit t~ ankes~s. Vendimi i K~shillit Drejtues ~sht~ p~rfundimtar. 

6. Komisionet Zgjedhore t~ Fakulteteve 

Neni 18 

(I) Secili Komision Zgjedhor i Fakultetit (KZF) p~rbehet nga tre an~tare: 

• Zyriari pr ~shtje juridike, kryesues i komisionit zgjedhor; 
2. Nj~ profesor i fakultetit, i nominuar nga k~shilli i fakultetit; 
3 Nj~ asistent i fakultetit, i nominuar nga k~shilli i fakultetit. 

[2) Zgjedh'a e dy an~tareve tier~ t~ KZF nga radha e stafit akademik b~het m~ shumice 
absolute (50 % +1) t~ numrit t~ p~rgijthsh~m t~ an~tareve t~ k~shilit t~ fakultetit 
p~rmes votimit t~ fsheht~. 

(3) N~se asnj~ kandidat pas votimit t~ pare nuk ka marr~ shumic~n absolute t~ votave, n~ 
votimin e dyt~ zgjjdhen kandidatet q~ kan~ marr~ m~ s~ shumti vota. 

(4) Procesverbalet e omisionit t zgjedhjeve duhet t~ n~nshkruhen nga kryesuesi dhe 
an~taret e KZF. 

(5) Mbledhjet e komisionit zgjedhor te fakultetit thirren nga kryesuesi i KZF me p~lqimin e 
Komisionit Qendror Zgjedhor. 

7. Dita e zgjedhjeve 

Neni 19 

(1) K~shilli Drejtues shpalle dat~n e zgjedhjeve t~ p~rgjithshme. 

(2) N~ dit~n e zgjedhjeve, vencvotimet duhet t~ hapen nga ora 08.00 deri ne 16.00. 

Nen! 20 

(l) Votuesit m~ t~ drejje vote duhet q~ personalisht t~ hedhin vot~n n~ kutin~ e votimit t~ 
vendvotimit t~ fakultetit p~rkat~s. 

(2) Asnj~ votues nuk ka t~ drejt t~ votoj~ n~ m~ shume s~ nj~ vendvotim. 
Neni 21 



Komisioni Qendror Zgjedhor n~ bashk~rendim m~ komisionet zgjedhore t~ 
fakuleteve duhet t~ shpallin lokacionin e vendvotimeve. 

Neni 22 

(I) Zgjedhjet duhet t~ mbahen nga komisionet zgjedhore t~ fakulteteve, nn mbik~qyrjen 
e Komisionit endror Zgjedhor. 

(2) Zgjedhjet mund t~ monitorohen nga institucione, organizata dhe palt tjera t~ interesit 
n~ p~rpurhje me nenin 3 t~ k~saj regulloreje. 

8. Procedurat e votirait dhe flet~votimet 
Neni 23 

() Gjat~ koh~s s~ votimit, s~ paku ady an~tare t~ komisionit zgjedhor t~ fakultetit duhet t~ 
jen~ t~ pranish~m gjate gjth~ koh~s p~r t~ siguruar mbar~vajtje t~ rregullt t~ procedurave 
zgjedhore. 

(2) Komisioni zgjedhor ' fakultetit duhet t~ nd~rmarre k~to masa procedurale p~r 
mar~vajtje t~ zgjedhjeve: 

a)hHapja dhe mbyllja e vendvotimit n~ kohen e caktuar dhe mbajtja e vendvotimit hapur 
gjar~ periudh~s se caktuar se zgjedjeve; 
b) Ofrimii materialeve t~ nevojshme p~r votime; 
c)Shp~rndarja e materialeve zgjedhore; 
d)Sh~nimi i procedurcve te votimit ne protokollin e komisionit zgjedhor; 
e)Vulosja e «utive t~ votirnit; 
f)Sh~nimi i numrit t~ flet~votimeve dhe num~rimi i votave; 
g)Sh~nimii rezultateve t~ zgjedhjeve. 

Neni 24 

(l) Procedura zgiedhore zhvillohet sipas ecuris~ n~ vijim: 

a)Komisioni i zgjedhjeve k~rkon nga votuesi t~ identifikohet m dokument t~ identifikimit 
(let~rnjoftim, oasaport~, patent~ shoferi); 
b)Komisioni i zgjedhjeve k~rkon nga votuesi ~ t~ identifikohet m~ nj~ nga kategorit~ e 
personelit; 
c)Komisioni i zgjedhjeve e gien votuesin n~ list~n e votuesve; 
d)Komisioni zgjedhor k~rkon nga votuesi t~ n~nshkruhet n~ list~n e votuesve; 
e)Komisioni zgjedhor i jep votuesit flet~votimet e duhura; 
f)Votuesi vot~n n~ kabin~n e votimit; 
g)Komisioni zgjedhor z~vend~son nj~ f!et~votim sipas k~rkes~s n~se votuesi e ka d~mtuar 
at~; 
h)Votuesi e hedh. flet~votimin n~ kutin~ e votimit; 
i) Votuesi del nga vendvotimi menj~her~ pas votimit; 



j) Komisioni zgjedhor sh~non n~ protokoll ~do ndryshim t~ k~tyre procedurave. 

Neni 25 

1) Secili flet~votim duhet t~ p~rmbaje emrot e t~ gjith~ kandidateve t~ cilt jan~ registruar 
p~r mandate t~ cakiuara. Kandidatet radhit~n n~ flet~votim sipas alfabetit me em~r dhe 
mbiem~r. 

(2) Secili votues ka t~ creijte t~ votoj~ n~ flet~votim aq kandidat~ sa edhe ka mandate n~ 
konkurrim n~ zgjedhjet e caktuara. Nj~ lajm~rim i p~rshtatsh~m duhet t jepet n~ fillim t~ 
flet~votimit. 

[3) Flet~votimet jan~ t~ vlefshme kur maksimumi i kandidateve t~ paracaktuar ose m~ pak 
si ceket n~ flet~votir jan~ votuar. 

(4) Flet~votimet nuk jan~ t~ vlefshme ur votohen m~ shum~ kandidate sesa maksimumi i 
p~rcaktuar si~ ceket ne flet~vorim ose kur nuk votohet asnj~ kandidat~. 

(5) N~ t~ gjjtha rastet e tjera t~ kontestimit t~ vlefshm~ris~ s~ flet~votimit, vendimi mund t~ 
ankimohet n~ Komisionin Qendror Zgjedhor sipas k~rkes~s se komisionit zgjedhor t~ fakultetit. 

Neni 26 

Secil votues m~ t~ rejte vote ka t~ drejte t~ dor~zoje ankese n~ lidhje m~ procedurat 
e zgjehjeve tek Komisioni @enror Zgjedhor. Formulari p~rkat~s, shtojca 2 do te jet~ ~ dispozicion n~ secilin vendvotim n~ faultete dhe n~ web faqen e Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~. 

9. Rezu!tale! e zgjecdhjeve - hedhja e shortit 

Nen 27 

(1) Komisioni Qendror ilgjedhjeve ~shi~ i obliguar t~ shpalle rezultatet zyrtare t~ zgjedhjeve 
brenda 24 or~ve pas mbylljes s~ vendvotimeve. 

(2) Ne rastet kur dy ose m~ shum~ kanidate kane marre numrin e nj~jt t~ votave, at~her~ 
duhet t~ organizohet hedhja e shortit nga ana e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, q~ do 
t~ vendos p~r ndarjen p~rfundimtore t~ mandateve. 

(3) Ky short duhet t~ organizohet brenda 48 or~ve pas shpalljes s~ rezultateve t~ zgjedhjeve ~ prani t~ «andidat~ve. 

10. Periudha e ankesave 

Neni 28 



(1) Pas shpalljes zyrtare t~ rezulrateve preliminare, shpallet nj~ periudhe pre] dy dit~ pune 
p~r ankesa. 

(2) Gjate k~saj periudhe mund t~ dor~zohen ankesa me shkrim n~ lidhje m~ procedurat e 
zgjedhjeve, rezultatet e votimeve he mandatar~t. 

(3) Komisioni endror i Zgjedhjeve vendos~ p~r t~ gjitha ankesat brenda periudh~s pre] dy 
ditve pas mbyljes s~ afatit t~ ankesave. 

(4) Pos p~rfundimit t~ periudh~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin 1 dhe 3 te k~tij neni, Komisioni 
Qendror Zgjedhor duhet t~ shpall~ rezultatet p~rfundimtare t~ zgjedhjeve. 

Dispozitat kalimtare dhe prfundimtare 

Neni 22 

(1} Kjo rregullore nyn ne fuqi it~n e aprovimit nga K~shilli Drejtues. 

(2) Interpretimin autentik t~ k~saj regulloreje e jep K~shilli Drejtues i UHZ-s~. 

(3) Dispozitat e k~saj Rregulloreje ne t~r~si zbatonen p~r zgjedhjet e p~rgjithshme n~ 
UHZ, te cict fllojn~ pas hytjes ne fuqi te k~saj Rregulloreje. 

Neni 23 

P~: t~ githa g~shtjet tjera t~ clat nuk jan~ p~rfshir~ n~ k~t~ regullore, do t~ zbatohen 
dispozitat e Statutit t~ Universiretit "Hxhi Zeka" n~ Pei~ dhe Ligjit mbi Arsimin e Lart~ 
n~ Kosov~, si dhe me aktet e tjera normative. 

Neni 24 

Ndryshimet dhe plot~simet e k~saj regulloreje b~hen n t~ nj~jt~n m~nyr~n n~ t~ 
cil~n ~sht~ miratuar kjo rregullore. 

Kryetarii K~s ·rsitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 
(Lrenun Halilj 


